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Udkast
til

Beretning
om

forlængelse af den parlamentariske arbejdsgruppe om verdensmålene

1. Baggrund
FN’s 17 verdensmål blev vedtaget i 2015 og er en

rettesnor for verden for bæredygtig udvikling frem mod
2030. I oktober 2018 nedsatte Finansudvalget en arbejds‐
gruppe om verdensmålene for en 2-årig periode (folketings‐
året 2018-19, 1. samling, Beretning af almen art nr. 1). Ar‐
bejdsgruppens mandat udløb således ved udgangen af fol‐
ketingsåret 2019-20, men blev forlænget indtil udgangen
af folketingsåret 2020-21 (folketingsåret 2019-20, 1. sam‐
ling, Beretning af almen art nr. 3). Ved udgangen af 2020
har arbejdsgruppen evalueret status for de planlagte aktivite‐
ter. Arbejdsgruppen har afholdt 20 møder, 1 samråd med
finansministeren, 2 høringer og en paneldebat på Folkemø‐
det 2019. Derudover har en delegation fra arbejdsgruppen
deltaget i FN᾽s High-Level Political Forum on Sustainable
Development (HLPF 2019).

2. Politiske bemærkninger
Arbejdsgruppen har i sit arbejde fokuseret på fire søj‐

ler: Civilsamfundet, Folketingets interne anliggender, Folke‐
tingets udvalg og centraladministrationen. Arbejdsgruppen
konkluderer, at en stor del af de ønskede aktiviteter er
gennemført og at mulige fremtidige aktiviteter i væsentligt
omfang kan gennemføres i regi af Folketingets tværpolitiske
netværk for verdensmålene – 2030-netværket. Arbejdsgrup‐
pen ønsker fremadrettet at fokusere på status for regeringens
arbejde med verdensmålene. Arbejdsgruppen vil samtidig
være koordinerende organ for deltagelse i High Level Politi‐
cal Forum (HLPF) fremadrettet i samarbejde med Udenrigs‐
udvalget. Arbejdsgruppen vil endelig være afsæt for præ‐
sentationer i fagudvalg med henblik på at integrere verdens‐
målene i det politiske arbejde. [Finansudvalget] forlænger
derfor arbejdsgruppens mandat til udgangen af folketings‐

året 2022-23. Arbejdsgruppen har som hidtil overordnet til
formål at sikre fremdrift i forhold til opfyldelse af verdens‐
målene i Danmark. Arbejdsgruppen ser frem til og vil følge
regeringens lancering af arbejdet med verdensmålene.

Arbejdsgruppen har som hidtil mulighed for at komme
med anbefalinger til regeringen og til det fremadrettede par‐
lamentariske arbejde med verdensmålene i Folketinget.

3. Mødekadence
Arbejdsgruppen mødes på ad hoc basis efter initiativ af

arbejdsgruppens medlemmer, men minimum en gang årligt
for at vurdere statusfor regeringens arbejde med verdensmå‐
lene. Møderne koordineres med 2030-netværket.

4. Arbejdsgruppens medlemmer og sammensætning
Medlemmer af arbejdsgruppen udpeges efter de retnings‐

linjer, som fremgik af beretning nr. 1 om nedsættelse
af en parlamentarisk arbejdsgruppe om verdensmålene fra
2018. Medlemmerne af arbejdsgruppen betragtes som re‐
præsentanter og ordførere for verdensmålene.

5. Aktiviteter
Arbejdsgruppen vil sammen med 2030-netværket afhol‐

de et møde, når regeringen lancerer sin handlingsplan for
verdensmålene, hvor der tage stilling til, om der skal iværk‐
sættes yderligere tiltag.
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